
www.F
irs

tR
an

ke
r.c

om

r llltilil llililillffil illil il1il illlr ilil llll LHA II 2217

LL.B. (Hons.) (Semgster I X) Examination, April 2017
TAXATION LAW

Duration: 3 Hours Max. Morks :75

lnstructicins : i) Answer any eight questions from Q. No. 1 to 12. (8lxi}=il)
ii) Question No. 13 dind 14 are computsory.

t. Give a detailed account of the various principles governing the expression
"Agficultural income" in order to qUalify for its exemption from tax. E

2. Analyse the tests laid down to determine the residentialstatus of an "lndividual".
What is the relationship between residential status and incidence of tax ?

3. Sec. 10 of lncome Tax Act, 1961 exempts certain types of income f rom taxation.
Explain any I categories of income which is exempted from tax.

4. What is meant by "previous year" and "assessment year" ? Explain with
exbeptions how income earned in previous year is charged to tax in an assessment

. year.

5. "Ownership of house property is an important criterion for income to be assessed
under lncome from House Property" Explain.

6. Discuss the statement "lncome from Other Sources". Specify the exemptions
available while computing income under the hbad "lncome from Other Sources".

7. What is assessment ? Discuss different types of assessment under the lncome
. Tax Act 1 961 .

8. Under what circumstances income of other persons are included in the assessee's
"total incorne ? :

9. Explain the mode of set off and carry forward ol losses under the lncome Tax
Act, 1961

10. Examine the concept of deduction of tax at source

11. "No tax shall be levied withoutthe proper authority of law" Explain this statement
in r,elation to the Constitutional provisions and Tax Law. I
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12. What are the various tax authorities under tncome Tax Act 1961 ? Specify thre

various powers and functions of Comrnissioners of 1.T., lncome Tax OfficelS ond
lnspectors of lndome Tax.

'l 3. Answer any two of the) following :

a) Assessment Year.

b) PAN Card.
\.4,r.c) Gross total income.

14. Answer any two of th€) following :

a) Person.

(2rt3=6)

b) Shippin'g business (3f non-residents.

:c) Cannons of Taxaticrn.

E

(2x2,.5=5)
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